COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N.º     , DE 2011
(do Sr. Darcísio Perondi)

Requer a inclusão da ABRAFARMA – Associação
Brasileira de Farmácias e Drogarias ao requerimento
246/2012, aprovado no último dia 08/08/2012, que
“Requer a realização de Audiência Pública para
discutir o retorno da venda de medicamentos isentos
de prescrição médica (MIPs), para fora do balcão
das farmácias e drogarias”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 117 do Regimento

Interno,  a inclusão do nome do Senhor Sérgio Mena Barreto, Presidente - Executivo da

ABRAFARMA – Associação Brasileira de Farmácias e Drogarias à Audiência Pública

aprovada através do requerimento 246/2012, de autoria do deputado Eleuses Paiva.

Neste sentido, conto com a atenção de Vossa Excelência no deferimento do

presente requerimento.

 Sala da Comissão,       de agosto de 2012.

DEPUTADO DARCÍSIO PERONDI